
 1 

ZÁPIS Z 12. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO 

ve STŘEDU, DNE 18.10. 2023 v 18:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

OBECNÍHO ÚŘADU v TOVÉŘI č. p. 18. 

 

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová, Ing. Václav Krejčí, Ing arch. Jana Maderová, Mgr. 

Eva Hudcová PhD, Radovan Richter 

 

   

Omluveni:  Renáta Hilšerová 

 

1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:00 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 

zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 

2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 12. zasedání zastupitelstva, 

zveřejněném v příloze č. 1, doplněném o jednací bod č16) Vodovodní řad Samotišky, žádost o 

připojení, bod 17) Dopravní značení v obci, bod č.18) Žádost o rozdělení obecního pozemku a 

narovnání majetkoprávních vztahů obec x Ing. Pražáková a bod 19) Nebytové prostory nad 

Obecním úřadem v Tovéři. 

 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 1 byl schválen program 12. zasedání ZO Tovéř včetně doplněných bodů, dle 

přílohy č. 1. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 

zápisu: Radovana |Richtera a Ing. Václava Krejčího. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 

3) Kontrola zápisu a plnění usnesení 11. a dřívějších zasedání. 

 

 -Kupní smlouva na pozemek 194/18 podepsána, 

 - nádoby na separovaný odpad- zápůjčky-zahájeno, 

-vánoční strom pokácen, náhradní výsadba, možnost instalace vzrostlého stromu s ukotvením 

k diskuzi, 

-znalecký posudek na výkupy pozemků stezka Tovéř-Samotišky vypracován, 

- obec obdržela dotaci 600 000 Kč z POV Olomouckého kraje 2023 na účet, 

Úkoly, které čekají na splnění:  

-osvětlení dětského hřiště Na Kolibě a prostoru Na Kolibě, 

-dosázení uhynulých hrušní na návsi a oskeruší  v prostoru sadu za cihelnou, 

-zaset trávu v prostoru za cihelnou směrem k nové aleji. 

- zjistit stav věcí vypovězení nájemní smlouvy v obci Dolany za účelem výsadby remízky – aleje 

směrem ke hřbitovu , 



 2 

- dokončit PD na obnovu kaple a sv. kříže na návsi 

- rozhodnutí vést kroniku v elektronické podobě, 

- umístění pamětní desky padlých hrdinů z 1. světové války na viditelném, důstojném místě, 

- informační cedule na pískovišti obecního dětského hřiště. 

 

Zápis z 11. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 

připomínky. 

 

4)  Rozpočtová změna č.7/2023, stav obecních účtů. 

 Příloha č.2  Rozpočtová změna. 

 Stav obecních účtů: 

ČS a.s  3 644 026 Kč 

ČNB  1 307 961 Kč 

Creditas 2 073 794 Kč 

KB a.s.      83 605 Kč 

Celkem 7 109 388 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené Rozpočtové změny č.7/2023, ve 

znění přílohy č. 2. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č. 7/2023, ve 

znění přílohy č. 2.  

 

5) Věcné břemeno služebnosti IV-12-8023889/VB/1 – el. vedení U kapličky, náves. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení zřízení  Věcného  břemene služebnosti IV-

12-8023889/VB/1 – el. vedení U kapličky, náves. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce schvaluje zřízení  Věcného  břemene služebnosti IV-12-

8023889/VB/1 – el. vedení U kapličky, náves. 

 

6)  Příprava  Návrhu rozpočtu obce Tovéř na rok 2024. 

 Příloha č.3 Návrh rozpočtu obce 2024. 

  

 Zastupitelstvo projednalo předložený Návrh rozpočtu obce na rok 2024 společně s navazujícím  

Střednědobým výhledem rozpočtu obce 2024-2026. Po úpravách položky „očekávaná skutečnost 

2023“ bude tento Návrh zveřejněn v zákonem dané lhůtě  na Úřední desce obce Tovéř a po 

uplynutí doby zveřejnění následně schválen na prosincovém zasedání zastupitelstva obce  

 

7)  Program společenských, sportovních a kulturních aktivit 2024 

 Příloha č.4- předložený program kulturních aktivit 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předloženého Plánu kulturních, 

společenských a sportovních aktivit v obce Tovéř na rok 2024 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 



 3 

Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce schvaluje Plán kulturních, společenských a sportovních 

aktivit v obce Tovéř na rok 2024 

 

 

8)  Revitalizace rybníku. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí oznámení spol Axiom týkající se zajištění rozboru sedimentu 

v rybníku, s tím, že pokud vzorky nevykáží přítomnost škodlivých a toxických látek, daných 

normou, tento vytěžený sediment bude použit pro zemědělské účely (hnojení) v případě zájmu, 

nebo jako navážka na obecních pozemcích   v lokalitě Cihelna. V případě, že sediment bude 

toxický, bude nutné vy vyvést na certifikovanou skládku NO. 

 

9) Les -informace k zalesnění obecního lesa. 

Smlouva o dílo podepsána se společností FLORSTYL s.r.o., cena 329 450 kč bez DPH, realizace 

plánovaná do 31.12.2023. Obecní pozemky vytýčeny. 

 

10) Kontrolní a finanční výbor -kontrolní zprávy. 

Příloha č. 5  kontrolní zprávy 

  

 Zastupitelstvo obce se seznámilo se zprávami kontrolního a finančního výboru, z proběhnuvších 

kontrol chodu OÚ.  

Závěr kontrolního výboru: KV doporučuje do konce roku 2023 dokončit evidenci veškerých 

smluv, tak aby se zlepšila přehlednost a orientace v nich. 

 

Závěr finančního výboru: Finanční výbor doporučuje do konce roku 2023 sjednat nápravu dle 

doporučení výsledku kontroly hospodaření OÚ Tovéř. 

 

 

 

11) Odpady v obci 2024, informace, sběrná místa. 

Příloha č.6 Situační výkres sběrných míst, informační leták pro občany. 

 

 Informace o změnách v odpadovém hospodářství obec budou zveřejněny ve formě speciálního 

zpravodaje na toto téma, s tím, že tento zpravodaj obdrží každá domácnost. V jednání  s OHSO 

Šternbersko je svozový kalendář na rok 2024. 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení rozmístění  a posílení sběrných míst na 

separovaný odpad, svozu těchto tříděných odpadů s frekvencí 1 x za 14 dní a svozu komunálního 

odpadu   1 x za 4 týdny a přemístění bio kontejneru z pod lesa k čistírně odpadních vod. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se  1(Ing. Václav Krejčí) 

 

Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce schvaluje rozmístění  a posílení sběrných míst na separovaný 

odpad, svozu těchto tříděných odpadů s frekvencí 1 x za 14 dní a svozu komunálního odpadu   1 

x za 4 týdny a přemístění bio kontejneru z pod lesa k čistírně odpadních vod. 

 

12) Program rozvoje obce 2024-2029, priority investic. 

 Příloha č.7 priority investičních akcí na období 2024-2029 

 

 Dotazníky pro občany rozeslány a zveřejněny na webových stránkách obce, priority obce 

definovány v příloze č.7, odevzdání finálního materiálu zpracovateli (Mikroregion Šternbersko) 

do konce měsíce listopadu, po vzájemných konzultacích. Výsledný materiál po vypracování bude 

předložen zastupitelstvu ke schválení, a též ke veřejnému zveřejnění.  

  



 4 

 

13) Aktualizace pasportů infrastruktury obce. 

 

 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s nutností aktualizovat pasporty zeleně, kanalizace, místních 

komunikací a veřejného osvětlení, zadání prací proběhne do konce roku 2023 

  

14) Náves vjezdy- informace. 

 Příloha č.8 |Zpráva z místního šetření 

 

 Zastupitelstvo se seznámilo se správou z místního šetření v této záležitosti, z níž vyplývá, že 

důvod k reklamaci není. Řešení se přesouvá do roviny  občané  x obec. Zastupitelstvo, potažmo 

zainteresovaní rezidenti budou hledat řešení v podobě finálního povrchu. V úvahu, po zvolení 

výměny typu povrchu je vytipování konkrétní jedné příjezdové cesty, realizace  a následný 

monitoring.  

 Vzhledem k situaci, obec osloví všechny zainteresované občany ke společnému setkání, kde 

budou stanoveny kroky k vyřešení a oboustranné spokojenosti. O termínu budou předem všichni 

informováni (předpoklad leden-únor2024). 

 

15) Obecní příměstský tábor 

 Příloha č.9 Koncept OPT 

 Předložený koncept byl připomínkován, konečné rozhodnutí na 13. listopadovém zasedání 

zastupitelstva. 

 

16) Vodovodní řad  Samotišky, žádost o připojení  Příloha č. 6 GP rozdělení pozemků. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí přijatou žádost na realizaci možnosti připojení posledních RD 

k páteřnímu  městskému vodovodu, s umístěním na obecních pozemcích souhlasí, o konkrétní výši 

příspěvku bude rozhodnuto po předložení projektu a vyčíslení nákladů na realizaci- krycího lisu. 

 

 

17) Dopravní značení v obci. 

Žádost o nové dopravní značení na nově zrekonstruované cestě “Za plotky“ nebyla shledána jako 

opodstatněná, dosavadní zákazová značka zákazu vjezdu automobilům nad 3,5 t mimo dopravní 

obsluhy je dostačující. 

V souvislosti se situací parkování a průjezdnosti místní komunikace „U cihelny“ (cesta u fy. 

COLOR OPTIK v jihozápadní části, starosta obce informoval zastupitele, že žádost s umístěním 

zákazových značek stání projednáváná s DI PČR, vzhledem k  tzn. “duplicitě“ je irelevantní 

vzhledem k stávajícímu stavu, tedy obousměrné komunikaci a obecně známou věcí stanovených 

vyhláškou o zanechání průjezdnosti minimální  šířky jízdního pruhu při stání, kdy musí zůstat pro 

každý směry jízdy volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 metry. 

Řešením jednosměrky s hlediska stávajících rezidentů je sice právně v pořádku, v praxi ovšem 

neproveditelné. 

Obec s rozhodla vytvořit a umístit v daném místě informační ceduli s poukázáním na stávající stav 

a dodržováním aspoň volného pruhu o šířce 3 m pro obsluhu. 

Občané by měli parkovat na svých pozemcích, nikoliv na pozemcích obce, a to se týká všech částí 

obce. 

 

 

18) Žádost o rozdělení obecního pozemku a narovnání majetkoprávních vztahů obec x Ing. 

Pražáková. 

 Zastupitelstvo projednalo žádost o rozdělení obecního pozemku a po vytvoření nového 

s vytvořením nového parcelního čísla předmětného pozemku bude rozhodnuto o způsobu 

majetkoprávního vyrovnání mezi obcí a žadateli. Jedná se přibližně o rozlohu 12 m2.Tímto 



 5 

krokem dojde k narovnání historicky daných majetkových poměrů. Veškeré administrativní 

náklady ponese žadatel- znalecký posudek, správní poplatky apod 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení rozdělení obecních parcel 169/4 a 464 v k.ú., 

nich, bude oddělen pozemek o rozloze cca12 m2., a jež bude předmětem dalšího jednání s obcí 

Tovéř, za účelem majetkoprávního vyrovnání a respektování stávajícího stavu. 

 

Výsledek hlasování:  Pro  6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení obecních parcel 169/4 a 464 v k.ú., nich, 

bude oddělen pozemek o rozloze cca12 m2., a jež bude předmětem dalšího jednání s obcí Tovéř, 

za účelem majetkoprávního vyrovnání a respektování stávajícího stavu. 

 

19) Nebytové prostory nad Obecním úřadem v Tovéři. 

 

Zastupitelstvo projednalo možnost umístění skautského oddílu v nebytových prostorách nad 

obecním úřadě, Tovéř č.p.18, které jsou nyní využívány jako nouzové bydlení pro občany 

ukrajinské národnosti, se stávající smlouvou s platností do 30.6.2024. Návrh vedení obce je 

prodloužit smlouvu do 31.12.2024, s tím, že poté tyto prostory budou nabídnuty  rozrůstajícímu  

se skautskému oddílu k užívání. Jednáním v této záležitosti zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

 

20) Diskuze. 

  M.Majer- termíny letošních zastupitelstev 22.11 a 13.12 2023. 

  

21) Závěr. 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání v 21:45 hod.  

 

Zápis provedl: 

Miroslav Majer 

Starosta obce 

           Ověřovatelé zápisu: 

……………………………………..              ………………………………………… 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   Sejmuto z úřední desky dne: 

         

 


